Муниципальный бюджетное общеобрчIзовательное учреждение <Средняя школа }lЪl5>
l 5З029,город Иваново, улица Минская, дом53

Контактны й телефон: (49З2)44 - | 1 -5 8. Факс-(4 9 З2)44 -1 1 -59 .

. Адрес эл е ктро нной по чты :,s shaq ш_@j _ч__е_d ц-цч_

прикАз

О работе с документами, включенными в
<<Федеральный список экстремистских материалов)>

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 r. Jф 114-ФЗ кО
противодействии экстремистской деятельности)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить состав рабочей комиссии lrо сверке библиотечного фонда школы и с <Федеральным
спискOм экстремистских материtlлов)
Председатель: Н.Н. Воронина

Н.Е.Ермолаева
Е.И. I$oHaxoBa

2. Утвердить инструкцию по работе мБоУ (СШ N9 l5> с изданиями, включенными в <Федеральный
спи со к э кстрем истски х м атериzцов> (Прилож ение 2)

З. По результатам проверки составить АКТ, фиксировать факт сверки в Журнале сверки кФедерального
с пис ка экстрем истских материrшо в>. (Прилож енwе 2)

4. Щля обеспеtlения соблюдения требований закона <О противодействии экстремистской деятельности
вменить в обязанность Ермолаевой Н.Е.-зав. школьноЙ библиотекой по своевременному отслеживанию
обновлений кФедерального списка экстремистских материЕ}лов), оперативному информированию
сотрудников о внесенных изменениях.

5. Учителю информатики Монаховой В.и. - вменить в обязанность контроль безопасности учащихся в сети
интернет проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений <Федерального списка
экстремистских материалов), оперативному информированию сотрудников о внесенных изменениях.

6.обязанность вышеперечисленных работников доводить до сведения Ворониной Н.н., ответственного лица
за информачию, случаи дост!па на сайт национ.lлистического и иного запрещенного содержан ия (сайт
скинхетов, сайт националистов, сайт вирryальных убийств и другие).

7.заместителю директора Ворониной Н.н. обязать в течение суток направлять информацию о
некатегоризированном ресурсе оператору технических средств и программного обеспечения технического
ограничения доступа к информации.

8. Выход в сеть в Интернет,
(Приложение l0)..

9. Контрольза исполнением

.Щиректор школы

С приказом ознакомлены

Н.Н.Воронина

Н.Е. Ермолаева

ф икс иро вать,в_ слеци€ць н ом жур нме (находится в кабинете информати ки).

собой.

Л.В. Кулряшова

2

7Ьr'

И. Монахова

iE.Og. 2ч